[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	28.02.2017 г.

	№
	01-42/01
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 5 июля 2016 года № 01-42/002

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 5 июля 2016 года № 01-42/002 «Об утверждении Административного регламента Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Организация проведения государственной историко-культурной экспертизы» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

подраздел 2.2  изложить в следующей редакции:

«2.2. Наименование органа, предоставляющего государственную услугу

Государственная услуга предоставляется Департаментом образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (далее - Департамент) через структурное подразделение – Инспекцию по государственной охране объектов культурного наследия (далее - Инспекция).»;

в подпункте 1 пункта 2.15.1. подраздела 2.15  «Показатели доступности и качества государственной услуги» слово «Отдела» заменить словом «Инспекции»;

в подразделе 2.16 «Порядок информирования о правилах предоставления государственной услуги»:

абзац первый пункта 2.16.1. изложить в следующей редакции:

«2.16.1 Информация о месте нахождения, графике работы, часах приема заявителей должностными лицами и специалистами Инспекции, Департамента, о ходе предоставления государственной услуги, предоставляется в Инспекцию, при обращении по следующим номерам контактных телефонов, почтовому адресу и адресу электронной почты:»;

в абзаце первом пункта 2.16.2 слово «Отдела» заменить словом «Инспекции»;
2) в разделе 3 «Административные процедуры предоставления государственной услуги»:

в подразделе 3.2 «Прием, регистрация и передача документов на рассмотрение»:

в абзаце втором пункта 3.2.4 слово «Отдел» заменить словом «Инспекцию»;

в пункте 3.2.5. слово «Отдел» заменить словом «Инспекцию»;

в пункте 3.2.6. слово «Отдел» заменить словом «Инспекцию»;

в пункте 3.2.7. слово «Отдел» заменить словом «Инспекцию»;
в подразделе 3.3 «Рассмотрение документов, оформление задания на проведение государственной историко-культурной экспертизы либо подготовка уведомления об отказе в выдаче задания»:

в пункте 3.3.1. слово «Отдел» заменить словом «Инспекцию»;

в пункте 3.3.2. слово «Отдел» заменить словом «Инспекцию»;

в пункте 3.3.3. слово «Отдела» заменить словом «Инспекция»;

в абзаце первом пункта 3.3.4. слово «Отдела» заменить словом «Инспекции»;

в абзаце первом пункта 3.3.5.:

слова «в пункте 2.8» заменить словами «в подразделе 2.8»;

слово «Отдела» заменить словом «Инспекции»;

в пункте 3.3.7. слово «Отдела» заменить словом «Инспекции»;
в подразделе 3.4 «Направление заявителю результата предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 3.4.2. слово «Отдел» заменить словом «Инспекцию»;

в пункте 3.4.3. слово «Отдел» заменить словом «Инспекцию»;

в пункте 3.4.4. слово «Отдела» заменить словом «Инспекции»;

3) в разделе 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента»:

в пункте 4.1. слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом  «Инспекция» в соответствующем падеже;

в пункте 4.2. слова «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Инспекции» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 4.4. слова «начальники Отдела, Управления, Департамента» заменить словами «начальник Инспекции, начальник Департамента»;
4) раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, его должностных лиц, либо государственных служащих дополнить пунктом 5.13 следующего содержания:

«5.13. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.3. настоящего Административного регламента, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

                                                          А.Г. Боленков